АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 апреля 2013 года   №  54
Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей,
подростков и молодежи

на территории МО Хваловское сельское поселение

летом 2013 года
          В целях комплексного и организационного обеспечения оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи на территории МО Хваловское сельское поселение летом 2013 года,
постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи на территории МО Хваловское сельское поселение летом 2013 года (приложение).

2. Принять меры по выполнению в полном объеме  плана мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи  на территории поселения летом 2013 года.

3. Организовать работу по трудоустройству подростков в летний период 2013 года.

4. Предложить директору МОБУ «Хваловская общеобразовательная школа» Нуримановой В.П. организовать в июне культурно-массовые и спортивные мероприятия для детей и подростков в первую половину дня.

5. Директору  МБУКС Хваловский ДЦ Андреевой Л.В.:

5.1.  В соответствии с планом мероприятий организовать и провести культурно-массовые и спортивные мероприятия для детей и подростков.

5.2. Обратить особое внимание  на соблюдение мер пожарной безопасности в период проведения мероприятий с детьми и подростками.

6. Библиотекарю  Паутовой И.В. обеспечить организацию досуговой, познавательной и творческой деятельности детей в летнее время, проведение праздников, конкурсов.

7.  Подвести итоги организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодёжи в период летних школьных каникул 2013 года до 30 сентября 2013 года.

8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Хваловское сельское поселение                                  Снегирева Т.А

Исп. Алексеева Е.А.

39-648

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение

«___»___________ 2013 год

_____________Т.А.Снегирева
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи летом 2013 года

	Место проведения мероприятий

(дет. летний оздоровительный лагерь, ДК, др.)
	Мероприятие
	Дата проведения мероприятия

	МБУКС

«Хваловский Досуговый Центр»
	Праздник ко Дню защиты детей

«Сказка красивого лета»
	01 июня

	Дискотека для детей
	07,14,21,28 июня

05,12,19,26 июля

02,09,16,23,30 августа

	Игротека для детей на воздухе
	13,20  июня

05 июля

22 августа

	Игровая программа для детей
	06, 27,  июня

11 июля

08, 29 августа

	Фольклорный праздник в честь дня Святой Троицы «Зеленые святки»
	21 июня

	Конкурс рисунков на асфальте для детей  «Мир глазами ребёнка»
	22 июня

	Спортивный праздник эстафет для детей «Крутые виражи»
	04 июля

	Митинг  ко дню Памяти и скорби «Помним и храним»
	22 июня

	Конкурс рисунков на асфальте «Цветная радуга»
	18 июля

	Спортивный праздник для детей и молодежи на воздухе  «Солнце, воздух и вода»
	21 июля

	Соревнования по мини-футболу для детей

молодежи
	01 августа

	Спортивный праздник для детей и молодежи «Большие гонки» (велогонки)
	15 августа

	трудовой отряд

МОБУ «Хваловская общеобразовательная  школа»
	Работа на пришкольном участке
	июнь